РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЕРХНЕКОЛЬЦОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
           12.02. 2018 г.	                                 №    12                             х.Верхнекольцов

О проведении апробации итогового устного собеседования
по русскому языку в 9 классе.

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в РФ», на основании Приказа Министерства образования и науки РФ № 1025 от 20.10.2017 г., в целях подготовки к внедрению итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе как допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

[bookmark: bookmark0]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести апробацию итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе  15.02.2018 года с 10.20;
2. Назначить ответственным организатором апробации итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе заместителя директора по УВР Болотову Т.П
3. Предоставить для проведения устного собеседования по русскому языку кабинеты русского языка;
4. Заместителю директора по УВР БолотовойТ.П..:
· подготовить кабинет для проведения собеседования.
5. Назначить организатором вне аудитории учителя  английского языка Борозненко Т.А.
6. Назначить экспертом учителя русского языка Киселеву Л..М,   экзаменатором-собеседником Дунаеву С.М.
7. Эксперту и организатору строго следовать методическим рекомендациям по проведению итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе.
8. Назначить техническим специалистом учителя информатики Зимовейскую Н.А.
9. Техническому специалисту обеспечить информационно-технологическое сопровождение устного собеседования.
10. Заместителю директора по УВР Болотовой Т.П. внести изменения в расписание уроков 15.02.2018 и довести данные изменения до родителей (законных представителей) обучающихся.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                  Романовская И.А.

«Ознакомлены»